
Aanwijsbesluit toezichthouder rechtmatigheid Wmo 2015 en Jeugdwet 

  

Burgemeester en wethouders van Midden-Drenthe, 

  

gelet op: 

• artikel 6.1 lid 1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en artikel 17, lid 7 van de Veror- 

dening Jeugdhulp Midden-Drenthe 2020; 

  

overwegende: 

• dat het een gemeentelijke verantwoordelijkheid is om zowel voor de Wmo 2015 als voor de 

Jeugdwet misbruik van verstrekte voorzieningen te voorkomen en, waar nodig op te treden tegen 

onterecht gebruik van maatwerkvoorzieningen, individuele voorzieningen of persoonsgebonden 

budgetten; 

• dat het college op grond van artikel 6.1, lid 1 Wmo 2015 bevoegd is om personen aan te wijzen 

die belast zijn met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de 

Wmo 2015; 

• dat het college op grond van artikel 17, lid 7 van de Verordening Jeugdhulp Midden-Drenthe 2020 

bevoegd is om personen aan te wijzen die belast zijn met het houden van toezicht op de rechtma- 

tigheid van de uitvoering van de maatwerk- en individuele voorzieningen (Wmo en Jeugdwet); 

• dat de colleges van de gemeenten van Noord en Midden Drenthe het toezicht op de kwaliteit van 

ondersteuning die plaatsvindt op grond van de Wmo 2015, reeds gezamenlijk hebben georgani- 

seerd; 

• dat zij hiertoe meerdere toezichthouders hebben aangewezen; 

• dat de colleges van de gemeenten van Noord en Midden Drenthe het toezicht voor zowel de Wmo 

2015 als de Jeugdwet op gelijke wijze willen beleggen; 

  

besluiten: 

  

  
• de heer G.J.A. van Woerkom, werkzaam bij de gemeente Assen, voor wat betreft het toezicht op 

de rechtmatigheid van de Wmo en Jeugdwet aan te wijzen als toezichthouder als bedoeld in artikel 

6.1 lid 1 Wmo 2015 en artikel 17, lid 7 van de Verordening Jeugdhulp Midden-Drenthe 2020 op 

het grondgebied van de gemeente; 

• de toezichthouder te machtigen alle feitelijke handelingen te verrichten die nuttig en noodzakelijk 

zijn bij de uitoefening van de toezichthoudende taak; 

• de toezichthouder mede op te dragen om toezicht te houden op zorgverleners die ondersteuning 

bieden op basis van een pgb; 

• voor zover van toepassing het aanwijzingsbesluit in te trekken van: P. Vening 

• dat dit aanwijzingsbesluit c.q. intrekking aanwijzingsbesluit in werking treedt op de eerste dag na 

bekendmaking. 

datum: 1 december 2020 

de secretaris 

M. Hacking 

de burgemeester 

M.F.V. Damsma 

Nr. 97382 

GEMEENTEBLAD 30 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Drenthe 

Gemeenteblad 2021 nr. 97382 30 maart 2021 1 


